
1 | S t r á n k a  

 

 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

+0 

 

 

 

Ing. arch. Michal Štěpař, Ing. Lubomír Lampert, Jiří Masopust, Ing. Rudolf Kubát, Vladimír 

Slíž    

  

 
Miroslav Bartoš, předseda Kontrolního výboru ZMČ 
Ing. Miloslav Tlustý, tajemník komise 
 

 

Martin Marek, Ing. Pavel Franěk 

 (Prezenční listina je archivována u tajemníka komise) 

 

 

 

 

Předmětem jednání byl návrh nového Územního plánu hlavního města Prahy - 
Metropolitního plánu (dále jen MÚP) na základě oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace – Odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy o zveřejnění 
informace o veřejném vystavení MÚP a o společném jednání o návrhu MÚP. Komise po 
prostudování návrhu MÚP jednomyslně doporučuje uplatnění následujících připomínek 
v rámci společného jednání:   
 

1) Základní pravidla výškové regulace 
Dle návrhu MÚP je stanoveno rozmezí podlažnosti 21, 13–21 RNP 
Požadujeme v návrhu MÚP doplnit rozmezí podlažnosti 16 (13–16 RNP) a upravit rozmezí 

podlažnosti 21 (17–21 RNP) 

Odůvodnění: rozmezí podlažnosti 21 je vymezeno příliš široce, v lokalitě 520/Sídliště Řepy v 

místě s převažující zástavbou 12ti podlažních domů zvyšuje jeden solitérní 16ti podlažní dům 

výškovou regulaci až na 21 podlaží 

2) Transformační a rozvojové plochy doplňující stávající struktury 

Požadujeme lokalitu „431/520/2382 rozvojová plocha, lokalita 520/Sídliště Řepy, 

podlažnost 8“ v návrhu MÚP uvést do souladu s lokalitou 329/Fialka, podlažnost 2 

ZÁPIS  ZE 17. ZASEDÁNÍ KOMISE PRO STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ A   

ÚZEMNÍ ROZVOJ DNE 7.5.2018   

PŘÍTOMNI: ČLENOVÉ KOMISE 

DALŠÍ ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ: 

 

OMLUVENI: 

KOMISE PROJEDNALA 

 



2 | S t r á n k a  

 

Odůvodnění: rozvojová plocha svým charakterem navazuje na charakter lokality 329/Fialka, 

v současnosti připravovaná výstavba odpovídá charakteru lokality 329/Fialka, navazuje na 

stávající komunikace této lokality, a i městská část při jednání s investorem požadovala, aby 

nová podoba této rozvojové plochy odpovídala charakteru lokality 329/Fialka 

 

Požadujeme lokalitu „411/166/2092 transformační plocha, lokalita 166/Jiviny“ v návrhu 

MÚP uvést do souladu s lokalitou 328/Bílá Hora 

Odůvodnění: transformační plocha je součástí území Horní Řepy, které je vymezené ze 

severu ulicí Karlovarská, ze západu ulicí Slánská a z jihu zahrádkářskou kolonií a 

Motolským hájem, jedná se o ucelené území, jehož charakter by měl být jednotný a 

odpovídat charakteru lokality 328/Bílá Hora 

 

Požadujeme v návrhu MÚP zmenšit území transformační plochy „413/215/2511 

transformační plocha, lokalita 215/Řepy“ 

Odůvodnění: městská část má dlouhodobý záměr vybudovat v části transformační plochy 

centrální park, zpracované studie a proběhlé workshopy prokázaly, že je vhodné zastavit 

pouze část tohoto území (od domu č. p. 543/13 při jižní straně ulice Žalanského po úroveň 

budovy úřadu č. p. 291/12b) 

3) Transformační a rozvojové nestavební plochy pro krajinu ve městě 

V návrhu MŮP požadujeme rozšířit transformační plochu „414/215/5004 transformační 

plocha, lokalita 215/Řepy“ o část území transformační plochy „414/215/5004 

transformační plocha, lokalita 215/Řepy“ 

Odůvodnění: městská část má dlouhodobý záměr vybudovat v území transformační plochy 

414/215/5004 a v části území transformační plochy 413/215/2511 centrální park, 

zpracované studie a proběhlé workshopy prokázaly, že je vhodné zastavit pouze část 

transformační plochy 413/215/2511 (od domu č. p. 543/13 při jižní straně ulice Žalanského 

po úroveň budovy úřadu č. p. 291/12b) 

 
V návrhu MÚP požadujeme uvést lokalitu „412/166/5245 transformační plocha, lokalita 
166/Jiviny“ do souladu s lokalitou 328/Bílá Hora 
Odůvodnění: transformační plocha je součástí území Horní Řepy, které je vymezené ze 

severu ulicí Karlovarská, ze západu ulicí Slánská a z jihu zahrádkářskou kolonií a 

Motolským hájem, jedná se o ucelené území, jehož charakter by měl být jednotný a 

odpovídat charakteru lokality 328/Bílá Hora 

4) Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury 

910-610/-/69 Břevnovská radiála – městský okruh, hlavní radiála (návrh) 

V návrhu MÚP požadujeme řešit trasu Břevnovské radiály pouze v tunelu 

Odůvodnění: městská část dlouhodobě odmítá výstavbu Břevnovské radiály a v případě 

realizace požaduje její vedení, vzhledem k residenčnímu charakteru území, pouze v tunelu 

 



3 | S t r á n k a  

 

V návrhu MÚP požadujeme zrušení dopravní stavby „910-610/-/65 obvodová komunikace 

na západním okraji Zličína“ 

Odůvodnění: Žalanského ulice je již dnes dopravně nad limitem svých kapacitních možností 

a tudíž není možné ještě více zvýšit intenzitu dopravy výstavbou obvodové komunikace na 

západním okraji Zličína, která by na Žalanského ulici (prostřednictvím ulice Strojírenské) 

přímo navazovala 

5) Městská uliční síť, Slánská ulice – sběrná komunikace městského významu 

V návrhu MÚP požadujeme změnu klasifikace na „Slánská ulice – významná místní 

komunikace“  

Odůvodnění: Slánská ulice vede středem obytné zástavby a rozděluje městskou část na dvě 

části a při stávajícím významu a intenzitě dopravy vytváří dopravní jizvu s negativními 

dopady na městskou část (urbanistickými, hlukovými, prašností a dalšími vlivy); pro další 

pozitivní vývoj městské části je nezbytné, aby se význam Slánské ulice snížil a postupně se 

přirozeně začlenila do okolní uliční sítě 

Komise strategického plánování a územního rozvoje doporučuje, aby byli na setkání 

s občany ohledně návrhu Metropolitního plánu dne 7. 6. 2018 přítomni zástupci 

projektanta/autorského týmu Metropolitního plánu z Institutu plánování a rozvoje hlavního 

města Prahy. 

Závěrem předseda komise poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.          

 

                                             

Vyhotovil: Ing. Miloslav Tlustý, tajemník komise    

Schválil: Ing. arch. Michal Štěpař, předseda komise 

 

 

 

 

 
  


